
Zápis 
 

z XIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice, které se konalo 
dne 11.12.2024 v sále bohunické radnice Dlouhá 3 

 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 

Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha, který upozornil všechny přítomné, že 
jednání ZMČ je audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ, z jednání 
je pořizován audiovizuální záznam, který je archivován a následně zveřejňován za účelem 
informování veřejnosti na internetových stránkách MČ, a to po dobu 5 let, včetně informace o právu 
podání námitky proti zpracování osobních údajů obsažených na audiovizuálním záznamu. 
 

Forma zápisu hlasování : pro/proti/zdržel se/přítomno 
 
Organizační body: 
 
a) Starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha jmenoval tajemníka úřadu Ing. Otakara 

Kamaráda zapisovatelem k provedení zápisu a sčitatelem pro proces veřejného hlasování. 
 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice zvolilo ověřovatele zápisu pana Josefa Jurase a paní 
Mgr. Lucii Starou. 

 

Hlasování č. I : 20/0/0/20 
 
b) Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schválilo předložený program XIII. zasedání ZMČ Brno-

Bohunice, který je přílohou č. 2 zápisu. 
 

Hlasování č. II : 20/0/0/20 
 
Body programu: 
 
Bod č. 1) programu - Stanovisko k žádosti obce Nebovidy o vytvoření společného 

školského obvodu Základní školy Brno, Arménská 21, 
příspěvková organizace 

 
Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice a úvodní slovo přednesl starosta MČ 
Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu byla vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice souhlasí s vytvořením společného 

školského obvodu Základní školy Brno, Arménská 21, příspěvková 
organizace, k zajištění povinné školní docházky dětí z obce Nebovidy, 
s předloženým návrhem Dohody o vytvoření společného školského obvodu 
Základní školy Brno, Arménská 21, příspěvková organizace, uzavřenou mezi 
Statutárním městem Brnem, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 
601 67 Brno, IČO 44992785 a obcí Nebovidy, se sídlem Nebovidy 78, 
664 48, IČO 00488097, který je přílohou č. 3 zápisu, doporučuje 
Zastupitelstvu města Brna souhlasit s vytvořením společného školského 
obvodu Základní školy Brno, Arménská 21, příspěvková organizace, 
k zajištění povinné školní docházky dětí z obce Nebovidy, schválit Dohodu 
o vytvoření společného školského obvodu Základní školy Brno, Arménská 
21, příspěvková organizace, uzavřenou mezi Statutárním městem Brnem, se 
sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, IČO 44992785 a obcí 
Nebovidy, se sídlem Nebovidy 78, 664 48, IČO 00488097, pověřit starostu 
MČ Brno-Bohunice podpisem Dohody o vytvoření společného školského 
obvodu a ukládá vedoucí Odboru sociálního informovat o tomto usnesení 
Odbor školství a mládeže MMB a obec Nebovidy. 

 

Hlasování č. 1/1 : 17/1/2/20 
Návrh usnesení byl schválen. 



- 2 - 
 
Bod č. 2) programu - Zpráva o hospodaření MČ Brno-Bohunice za období 01. – 11.2024 
 

Písemnou zprávu předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu byla 
vedena rozprava. 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice bere na vědomí zprávu o hospodaření 
MČ Brno-Bohunice za období 01. – 11.2024 dle předloženého návrhu, který 
je přílohou č. 4 zápisu. 

 

Hlasování č. 2/1 : 20/0/0/20 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
Bod č. 3) programu - Návrh Rozpočtu MČ Brno-Bohunice na rok 2025 
 

Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu byla vedena rozprava. 
 

Z rozpravy předložil člen ZMČ Brno-Bohunice pan Vít Prýgl Zastupitelstvu MČ návrh následujících 
změn na výdajové straně rozpočtu – u § 3412 pol. 6121 v kapitole „Tělovýchova a zájmová činnost“ 
snížit navrženou částku o 600 tis. Kč a přesunout ji na § 2212 pol. 5171 v kapitole „Doprava“. 
 

Zastupitelstvo MČ nejprve hlasovalo o návrhu změn Rozpočtu MČ na rok 2025 předloženém panem 
Vítem Prýglem: 
 

Hlasování č. 3/1 : 4/0/15/20 
Návrh na změny Rozpočtu MČ na rok 2025 nebyl schválen. 
 

Poté Zastupitelstvo MČ hlasovalo o původním předloženém návrhu usnesení: 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje Rozpočet MČ Brno-Bohunice 
na rok 2025 dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 5 zápisu a ukládá 
zajištění jeho plnění všem vedoucím pracovníkům ÚMČ Brno-Bohunice. 

 

Hlasování č. 3/2 : 12/2/6/20 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
Bod č. 4) programu - Návrh na stanovení nové výše měsíční odměny neuvolněným 

členům ZMČ Brno-Bohunice za výkon funkce 
 

Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu byla vedena rozprava. 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice stanovuje s účinností od 01.01.2025, 
v souladu se zněním § 71 - § 81a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, nové měsíční odměny neuvolněným členům 
ZMČ za jednotlivé funkce takto – místostarosta 37.563 Kč, člen rady 
8.337 Kč, předseda komise 4.185 Kč, předseda výboru 4.185 Kč, člen 
komise 3.492 Kč, člen výboru 3.492 Kč, člen zvláštního orgánu 3.492 Kč, 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 2.077 Kč. Odměna bude poskytována 
ode dne účinnosti tohoto usnesení. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí, bude odměna poskytována ode dne zvolení (jmenování) 
do příslušné funkce. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát 
člena Zastupitelstva MČ, bude odměna poskytována ode dne složení slibu a 
výslednou odměnu jako souhrn schválených odměn v případě souběhu 
výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva MČ. Do souhrnu 
odměn jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší 
odměnou schválenou Zastupitelstvem MČ, v souladu se schválenými 
Zásadami odměňování uvolněných a neuvolněných členů ZMČ Brno-
Bohunice, nové měsíční výše odměn neuvolněným členům ZMČ za 
jednotlivé funkce dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 6 zápisu. 

 

Hlasování č. 4/1 : 19/0/1/20 
Návrh usnesení byl schválen. 



- 3 - 
 

Bod č. 5) programu - Návrh výše peněžitých darů členům výborů ZMČ, komisí RMČ 
a zvláštních orgánů MČ, kteří nejsou členy zastupitelstva, za 
výkon funkce v roce 2024 

 

Písemný materiál předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu byla 
vedena rozprava. 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje, na základě ustanovení § 84 
odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, vyplacení 
jednorázových peněžitých darů členům výborů ZMČ, komisí RMČ 
a zvláštních orgánů MČ, kteří nejsou členy zastupitelstva, za práci v těchto 
orgánech v roce 2024 dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 7 zápisu 
a ukládá vedoucí Finančního odboru zajistit proplacení schválených 
jednorázových finančních darů. 

 

Hlasování č. 5/1 : 19/0/1/20 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
Bod č. 6) programu - Návrh na odvolání člena Finančního výboru ZMČ a zvolení nového 

člena tohoto výboru 
 

Starosta MČ Ing. Antonín Crha podal Zastupitelstvu MČ návrh na odvolání pana Ing. et Ing. Martina 
Adamce z funkce člena Finančního výboru ZMČ. 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice, v souladu se zněním § 84 odst. 2 písm. l) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, odvolává k 31.12.2024 
pana Ing. et Ing. Martina Adamce z funkce člena Finančního výboru ZMČ. 

 

Hlasování č. 6/1 : 18/0/1/20 
Návrh byl schválen. 
 

Poté starosta MČ Ing. Antonín Crha navrhl Zastupitelstvu MČ, aby volba nového člena Finančního 
výboru ZMČ proběhla veřejným hlasováním. 
 

Hlasování č. 6/2 : 19/0/0/20 
Návrh byl schválen. 
 

Dále starosta MČ Ing. Antonín Crha požádal zastupitele o návrhy kandidátů na funkci nového člena 
Finančního výboru ZMČ. 
 

Navržení kandidáti: 
Mgr. Michaela Zapletalová kandidaturu přijala 
 

Hlasování č. 6/3 : 19/0/0/20 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice zvolilo s účinností od 01.01.2025, 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích v platném znění, novou členkou Finančního výboru ZMČ Brno-
Bohunice paní Mgr. Michaelu Zapletalovou. 

 
Bod č. 7) programu - Stanovisko k obecně závazné vyhlášce statutárního města Brna 

č. 5/2024, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské 
obvody mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem 
a část školského obvodu mateřské školy zřízené statutárním 
městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek a k obecně závazné 
vyhlášce statutárního města Brna č. 4/2024, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřízených statutárním městem Brnem a části školských obvodů 
základních škol zřízených statutárním městem Brnem, ve znění 
pozdějších vyhlášek 



- 4 - 
 
Písemné stanovisko předložila Rada MČ Brno-Bohunice a okomentoval starosta MČ Brno-Bohunice 
Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu byla vedena rozprava. 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice požaduje po Zastupitelstvu města Brna 
provedení – změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. 5/2024, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 
města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených statutárním městem Brnem a část školského obvodu mateřské 
školy zřízené statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, 
týkající se spádových obvodů příspěvkových organizací nacházejících se na 
území MČ Brno-Bohunice, následovně: 
Mateřská škola Brno, Uzbecká 30, příspěvková organizace 
Dlouhá (č. 2), Jihlavská (č. 2–21 vyjma č. 20 včetně písmen), Kamenice (č. 1, 
2, 4 vyjma č. 1d), Kejbaly, Na Pískové cestě, Neužilova (č. 35), Pod 
Nemocnicí (č. 1–23, vyjma č. 6), Ukrajinská (č. 19–35), Uzbecká, Vinohrady 
(část ulice spadající do katastru městské části Brno-Bohunice), Vohnoutova, 
Mýtná, zbývající území městské části Brno-Bohunice v oblasti Kejbaly 
neoznačené názvem ulice, 
změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 4/2024, kterou 
se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 
statutárním městem Brnem a části školských obvodů základních škol 
zřízených statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, týkající 
se spádových obvodů příspěvkových organizací nacházejících se na území 
MČ Brno-Bohunice, následovně: 
Základní škola a mateřská škola Brno, Vedlejší 10, příspěvková 
organizace 
Čeňka Růžičky, Dlouhá, Dvořiště, Elišky Přemyslovny (č. 50–70), Hraničky, 
Humenná, Kamenice, Kejbaly, Lískovecká, Na Pískové cestě, Netroufalky 
(č. 1–16 včetně písmen), Neužilova, Nové Nivky, Okrouhlá, Pod Nemocnicí, 
Sobolova, Souhrady, Spodní (č. 18–24), Studentská, Švermova, Vedlejší, 
Vohnoutova, Zadní, Žlíbek, Mýtná, zbývající území městské části Brno-
Bohunice v oblasti Kejbaly neoznačené názvem ulice 
a ukládá vedoucí Sociálního odboru zaslat toto stanovisko na Odbor školství 
a mládeže MMB. 

 

Hlasování č. 7/1 : 20/0/0/20 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
Bod č. 8) programu - Návrh novely obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 
města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 
vyhlášek – připomínkové řízení 

 

Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice a komentář přednesl starosta MČ Brno-Bohunice 
Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu nebyla vedena rozprava. 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice stanovuje pro rok 2025 níže uvedené 
výjimky z doby nočního klidu na území MČ Brno-Bohunice: 
- Pálení čarodějnic v Bohunicích v noci z 30.04. – 01.05.2025 

s vymezením doby nočního klidu od 02:00 do 06:00 hod pro území 
městské části Brno-Bohunice 

- Řecký den v Bohunicích ze 07.06. – 08.06.2025 s vymezením doby 
nočního klidu od 22:00 do 06:00 hodin pro území městské části Brno-
Bohunice 

- Malé letní kino v noci z 19.07. – 20.07.2025 a 23.08. – 24.08.2025 
s vymezením doby nočního klidu od 1:00 do 6:00 hod pro území 
městské části Brno-Bohunice. 



- 5 - 
 

Odůvodnění pro konání výše uvedených akcí uváděných v příloze obecně 
závazné vyhlášky o nočním klidu je, že se jedná o výjimečné a ojedinělé 
akce v MČ Brno-Bohunice. Některé akce jsou již po léta tradiční. Důvodem 
konání těchto akcí je nabídnout veřejnosti větší kulturní vyžití. Zastupitelstvo 
MČ ukládá vedoucí Odboru technických služeb zaslat toto stanovisko na 
Odbor vnitřních věcí Magistrátu města Brna. 

 

Hlasování č. 8/1 : 20/0/0/20 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
Bod č. 9) programu - Různé 
 

Předsedající ukončil jednání Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice v 18:30 hod. 
 
Záznam o průběhu veřejného hlasování členů ZMČ Brno-Bohunice: 
 

Příjmení, jméno, titul 

Hlasová
ní 

k organ. 
bodům: 

Hlasování k bodům programu: 

č. bodu programu/č. hlasování 

č. I č. II 1)/1 2)/1 3)/1 3)/2 4)/1 5)1 6)/1 6)/2 6/3 7/1 8/1 

Crha Antonín, Ing. KDU-ČSL / / / / Z / / / / / / / / 

Stará Lucie, Mgr. et Mgr. KDU-ČSL / / / / Z / / / / / / / / 

Pejčoch Radek, MUDr. KDU-ČSL / / / / Z / / / / / / / / 

Nádvorníková Anna, Mgr. KDU-ČSL / / Z / Z / / / / / / / / 

Srbecký Marek KDU-ČSL / / / / Z / / / / / / / / 

Múdra Andrea, Mgr. KDU-ČSL / / / / Z / / / / / / / / 

Rozsypalová Lenka, MVDr. KDU-ČSL / / / / Z / / / / / / / / 

Polanský Petr, Mgr. Ing. KDU-ČSL / / / / Z / / / / / / / / 

Janda Lubomír, RNDr., Ph.D. KDU-ČSL / / / / Z / / / / / / / / 

Hrdlička Milan PROBO / / / / Z / / / / / / / / 

Němec Lubomír PROBO / / / / Z / / / / / / / / 

Juras Josef ODS / / / / Z / / / / / / / / 

Aberl Tomáš, Bc. TOP 09 / / / / Z P / / Z / / / / 

Kincl Michal, Mgr. TOP 09 / / / / Z P / / / / / / / 

Brzobohatý Antonín, Ing. ANO 2011 / / Z / / Z / / / / / / / 

Prýgl Vít ANO 2011 / / / / / Z / / / / / / / 

Packová Jolana ANO 2011 / / / / / Z / / / / / / / 

Brzobohatá Vendula, Mgr. ANO 2011 / / / / / Z / / / / / / / 

Kotzian Robert, Mgr. Ing. Ph.D. BRNO+ / / P / N Z Z Z N N N / / 

Machálek Roman SPD - - - - - - - - - - - - - 

Kročil František SPD / / / / Z Z / / / / / / / 

 

Hlasování: / (pro), P (proti), Z (zdržel se), N (nehlasoval), O (omluven), - (nepřítomen) 

 
Zapsal: Ing. Otakar Kamarád 
 
 
 
starosta ……..….......................…….............. 

Ing. Antonín Crha 
 
 
 
ověřili ………..………………………………. …………………….……………. 

Josef Juras Mgr. Lucie Stará 


